CÂMARA DOS DEPUTADOS
      DEPUTADA FEDERAL ALICE PORTUGAL  -  PCdoB/BA

COMISSÃO ESPECIAL SOBRE COMPETÊNCIAS FEDERATIVAS EM

SEGURANÇA PÚBLICA (PEC 18/2025)

REQUERIMENTO Nº        , DE 2025

(Da Sra. Alice Portugal)

Requer a participação de representação nacional dos policiais

rodoviários  federais  e  dos  policiais  ferroviários  federais  no

Seminário  Regional  de Salvador  (BA)  destinado a  debater  a

PEC nº 18/2025.

Senhora Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa

Excelência que sejam convidados para participar no Seminário de Salvador destinado a

debater  a  PEC nº  18,  de  2025,  de  representantes  nacionais  dos policiais  rodoviários

federais e dos policiais ferroviários federais.

Requeiro ainda que tais representantes sejam os presidentes da Federação

Nacional dos Policiais Rodoviários Federais – FENAPRF e da Federação Nacional dos

Policiais Ferroviários Federais – FENAPFF.

Sala da Comissão, em     de             de 2025.

Alice Portugal

Deputada Federal – PCdoB/BA

*C
D2

50
55

07
48

80
0*

RE
Q

 n
.4

8/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
09

/2
02

5
15

:4
8:

21
.5

47
 -

PE
C0

18
25

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alice Portugal
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250550748800